
 

Servisní informace 
 

Údržba úhlových brusek EBU 13 - všechny modely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměna kartáčů 

 

Ve stroji jsou sériově namontovány samoodpojitelné kartáče. Výměna se provádí 
až po jejich automatickém odpojení, preventivní výměny nejsou nutné. 
Je-li potřeba měnit rotor, doporučuje se společně s ním zároveň montovat nové 
kartáče. 
Používejte vždy pouze originální kartáče Narex s objednacím číslem 764 261. 

 

Společně s výměnou kartáčů se doporučuje preventivní výměna mazacího tuku 
v převodové skříni. 
Je třeba skříň důkladně vyčistit od původního maziva, které jednak časem 
degraduje v důsledku vysokých teplot při práci a také obsahuje kovové částice, 
které se tvoří v důsledku opotřebení převodových kol. 
 

Používejte vhodné mazivo, například OMV Signum SXT 2, dostupné v běžné 
obchodní síti, případně u v sortimentu Narex pod objednacím číslem 632 536. 

Tukem vyplňte pouze prostor mezi žebry v převodovce. 

 
 

Větší množství tuku nepřináší lepší výsledky. Naopak způsobuje nadměrné 
zahřívání a rychlejší opotřebení převodů. 


